
 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

COPIA 

AREA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - AMBIENTE - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE - ENTRATE TRIBUTARIE   

 

Istruttore redattore:             Unità Organizzativa  URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA    
Capo Servizio:  Tecchio Paolo                             Responsabile   Tecchio Paolo 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Reg. gen. n. 1116 del 01/10/2018  

Registro di Area n.67 del 01/10/2018 
 

 

 

OGGETTO:  Indirizzi operativi per la scelta del colore delle tinteggiature nel 

"Centro storico della città". Approvazione TABELLA OPERATIVA - 
MURATURE.           

 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 
- con l’approvazione della variante strutturale n. 01 al vigente PRGC, avvenuta con D.C.C. n. 

49 del 18/07/2018 pubblicata sul BUR n. 31 del 02/08/2018 il centro storico della città è 
stato dotato di una nuova normativa urbanistico edilizia di dettaglio comprendente, tra le 
altre, la disciplina del colore delle tinteggiature; 

 
- la suddetta disciplina è normata dal paragrafo 1.7 Tinteggiature esterne della Parte II 

dell’Elaborato B1 – Norme Tecniche di Attuazione del Centro storico della Città 
comprensivo della Scheda “Progetto colore per la Città di Domodossola”; 

 
- il paragrafo 1.7 Tinteggiature esterne rinvia all’utilizzo della gamma di colori di cui alla 

scheda “Progetto colore per la Città di Domodossola”. 
 
Considerato che all’avvio dell’applicazione della nuova disciplina urbanistico edilizia si sono 
riscontrate alcune criticità nell’applicazione della Scheda “Progetto colore per la Città di 
Domodossola”, ed in particolare nell’utilizzo del codice RAL per le tinteggiature delle parti murarie 
(murature) da parte dell’utenza interessata. 
 
Rilevata l’importanza degli effetti delle attività collegate alla tinteggiatura muraria nel Centro 
storico cittadino, riconosciuto come bene di valore storico ed artistico ex art. 24 della LR 56/77 e 
smi. 

 

D E T E R M I N A 
 

di approvare la “TABELLA OPERATIVA - MURATURE”, allegata alla presente quale parte 
integrante e sostanziale (Allegato A), per la scelta del colore delle tinteggiature nel “Centro storico 
della città” con particolare riferimento alle murature della Scheda “Progetto colore per la Città di 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Domodossola”, approvata e allegata all’Elaborato B1 – Norme Tecniche di Attuazione del Centro 
storico della Città; 
 
di precisare che la tabella sopra riportata contiene le seguenti informazioni: 

- il Riferimento al nome del colore riportato nella Scheda approvata e il codice RAL; 
- il codice del colore secondo il Sistema N.C.S; 

 
di precisare inoltre che la tabella suddetta non modifica la gamma dei colori approvati e riportati 
nella scheda “Progetto colore per la Città di Domodossola”, ma ne specifica la tinta con la codifica 
del colore secondo il Sistema N.C.S; 
 
di disporre la pubblicazione del presente atto amministrativo nella pagina WEB del sito 
istituzionale dedicato al Piano Regolatore Comunale Vigente, oltre alla trasmissione della presente 
ai componenti della Commissione Locale per il Paesaggio. 

 
IL DIRIGENTE 
Tecchio Paolo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Domodossola, lì 
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
* 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Generale 

SALINA Antonella 
  

 
 

 


